РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАЛАХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14  июля  2022г.  №45
 с.Галахово

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета за 2 квартал  2022 года  Галаховского
муниципального образования

     Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом Галаховского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Галаховского муниципального образования за 1-ий квартал  2022 года по доходам в сумме  3976,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 4446,5 тыс. рублей.
   2.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Галаховского муниципального образования за 2-й квартал  2022 года:
- по кодам видов доходов,  подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета;
- по разделам, подразделам целевых статей и видам расходов классификации расходов бюджета;
- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Галаховского  муниципального образования согласно приложению 1.
  3. Обнародовать настоящее  постановление в установленных местах для обнародования, а также  разместить на официальном сайте в сети Интернет.
  4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

      Глава Галаховского
муниципального образования                                            В.Н. Дедюкин

	Отчет

	Приложение 1

	об исполнении бюджета Галаховского муниципального образования  за 2 квартал 2022 года

	Наименование доходов
	Код бюджетной классификации
	План  2022 г.    тыс. руб.
	Фактическое исполнение на 01.07.2022 г.     тыс. руб.
	% выполнения к плану года

	Доходы бюджета

	Налоговые  доходы

	6123,40
	2898,50
	47,3

	Налоги на прибыль, доходы
	000 1 01 00000 00 0000 000
	220,20
	85,80
	39,0

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 00 0000 110
	220,20
	85,80
	39,0

	Налоги на совокупный доход
	000 1 05 00000 00 0000 000
	1920,40
	2019,00
	105,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 00 0000 110
	1920,40
	2019,00
	105,1

	Доходы от уплаты акцизов
	000 1 03 00000 00 0000 000
	826,50
	559,50
	67,7

	Налоги на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	3156,30
	234,20
	7,4

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000  110
	346,30
	33,40
	9,6

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	2810,00
	200,80
	7,1

	Безвозмездные поступления
	000 2 00 00000 00 0000 000
	3587,40
	1078,00
	30,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00  0000 000
	3587,40
	1078,00
	30,0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	000 2 02 16001 00 0000 150
	73,70
	36,80
	49,9

	Субвенции бюджетам сельских поселений
	000 2 02 30000 00 0000 150
	99,70
	36,20
	36,3

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 35000 00 0000 150
	99,70
	36,20
	36,3

	Субсидия бюджетам сельских поселений области на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений за счет средств областного дорожного фондов
	000 2 02 29999 10 0118 150
	3414,00
	1005,00
	29,4

	Межбюджетные трансферты сельских поселений
	000 2 02 40000 00 0000 150

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения района в части дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, в соответствии с заключенным соглашением
	000 2 02 40014 00 0000 150

	Всего

	9710,8
	3976,5
	40,9

	Расходы бюджета

	« Общегосударственные вопросы»
	 000 0100 0000000000 000 000
	4556,0
	2154,2
	47,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	000 0102 0000000000 000 000
	903,2
	508,6
	56,3

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	000 0104 0000000000 000 000
	3328,8
	1414,3
	42,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов надзора
	000 0106 0000000000 000 000
	70,0
	70,0
	100,0

	Резервные фонды
	000 0111 0000000000 000 000
	20,0

	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	000 0113 0000000000 000 000
	234,0
	161,3
	68,9

	Национальная оборона
	000 0200 0000000000 000 000
	99,7
	36,2
	36,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000 0203 0000000000 000 000
	99,7
	36,2
	36,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000 0003 0000000000 000 000
	50,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	000 0310 0000000000 000 000
	50,0

	0,0

	Национальная экономика
	000 0400 0000000000 000 000
	4440,5
	1005,0
	22,6

	Дорожное хозяйство
	000 0409 0000000000 000 000
	4240,5
	1005,0
	23,7

	Другие вопросы в области национальной экономики
	000 0412 0000000000 000 000
	200,0

	0,0

	Жилищно- коммунальное хозяйство
	000 0500 0000000000 000  000
	3857,9
	1185,5
	30,7

	Благоустройство
	000 0503 0000000000 000  000
	3857,9
	1185,5
	30,7

	Социальная политика
	000 1000 0000000000 000 000
	145,1
	65,6
	45,2

	Пенсионное обеспечение
	000 1001 0000000000 000 000
	145,1
	65,6
	45,2

	Физическая культура и спорт
	000 1100 0000000000 000 000
	50,0
	0,0
	0,0

	Массовый спорт
	000 1102 0000000000 000 000
	50,0

	0,0

	Всего расходов

	13199,2
	4446,5
	33,7

	Х
	Результат исполнения бюджета ( дефицит «-», профицит «+»)
	-3488,4
	-470,0

	Х
	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	3488,4
	470

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Доходная часть бюджета исполнена за 2 квартал 2022 года  в сумме 3976,5 тыс. рублей или к плану года   40,9  %  в т.ч. налоговые и неналоговые доходы:
-налог на доходы физических лиц в сумме  85,8  тыс. рублей  или к плану года  39,0  %.
- доходы от уплаты акцизов  в сумме  559,5  тыс. рублей  или к плану года  67,7  %.
-единый с/х. налог в сумме    2019,0  тыс. рублей  или к плану года
105,1    %.
-налог на имущество физических лиц в сумме   33,4   тыс. рублей  или к плану года   9,6%.
-земельный налог в сумме   200,8    тыс. рублей  или к плану года    7,1%.
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  1078,0   тыс. рублей или к плану года    30,0 %  в т.ч.:
- дотации бюджетам сельских поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов  за счет средств областного бюджета в сумме   31,3  тыс. рублей или к плану года  49,9 %.
- дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов за счет средств местного бюджета в сумме  5,5   тыс. рублей или к плану года   50,0 %.

-Субвенции бюджетам  поселений  на осуществление органами местного самоуправления поселений  по  первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме  36,2  тыс. рублей, или к плану года 36,3  %.
-Субсидия  бюджетам  сельских  поселений области на осуществление дорожной  деятельности в отношении  автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений за счет средств областного дорожного фонда – 1005,0 тыс.рублей, или к  плану  29,4%.
           Расходная часть бюджета исполнена за 2 квартал 2022 года  в сумме 4446,5 тыс. рублей, или к плану года  33,7%.
В приоритетном порядке финансировались расходы на оплату труда с начислениями 1584,3 тыс. рублей, ТЭР -    70,0  тыс. рублей.
Общегосударственные вопросы - расходы за отчетный период составили  2154,2 тыс. рублей или к плану года 47,3%  в т.ч.:
-закупки товаров, работ и услуг  на сумму 253,6 тыс. рублей.
- просроченная кредиторская задолженность прошлых лет-0,8 тыс.рублей.
          -уплата налога на имущество организаций и транспортного налога в сумме 14,2  тыс. рублей.
           межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на исполнение полномочий финансовым органом в сумме 70,0   тыс. рублей.
       -межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на исполнение полномочий ЦБ ОМС – 157,5 тыс. рублей.
-Ассоциация СМО в сумме 3,8  тыс. рублей.
Национальная оборона -  субвенции бюджетам муниципальных районов, городских       округов и поселений области на осуществление органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  исполнены в сумме  36,2  тыс. рублей или к плану года 36,3    %.
Национальная экономика - расходы за отчетный период составили
 1005,0 тыс.   рублей  или к плану года  23,7  %  в т.ч.:
МП «Осуществление дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах Галаховского муниципального образования Екатериновского района Саратовской области» -1005,0 тыс.рублей
	Жилищно - коммунальное хозяйство - расходы составили  1185,5 тыс. рублей  или к плану года  30,7 %  в том числе:
- расходы на уличное освещение в сумме  58,2  тыс. рублей.
           - штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров) – 1,3 тыс.рублей
          -расходы на прочее благоустройство (аренда опор)  в сумме  1,5 тыс. рублей.
               -МП «Комплексное  благоустройство территории  Галаховского муниципального  образования на 2022  год»-  1124,5 тыс. рублей, в том числе:
           	-благоустройство территории –  117,6  тыс. рублей
                 -развитие сетей уличного освещения -983,5 тыс. рублей
                 -развитие сетей  водоснабжения – 23,4  тыс. рублей

           Социальная политика - расходы составили – 65,6 тыс. рублей, или к плану года   45,2% в том числе:
           -по доплатам к пенсиям муниципальных служащих  -  65,6 тыс. рублей.